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 W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 17.10.2019r. (18.10.2019r. – data 

wpływu) w sprawie utworzenia przejść dla pieszych w m. Kobyłczyce oraz Kłobukowice 

uprzejmie informuję, że temat wyznaczania przejść dla pieszych w przypadku braku 

odpowiedniej infrastruktury drogowej, był kilkukrotnie poruszany na posiedzeniach 

Powiatowej Komisji ds. Projektów Organizacji Ruchu Drogowego (zwana dalej Komisją). 

Zadaniem Komisji w obecnym stanie prawnym obowiązującym w Polsce podstawowym 

warunkiem, który musi zostać spełniony, aby można było analizować zasadność wyznaczania 

przejścia jest obecność chodników po obu stronach jezdni, co wynika z zapisów § 127 ust. 11 

rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. 

u. z 2016r. poz. 124 z późn. zm.). Zarówno w m. Kobyłczyce jak i w m. Kłobukowice chodnik 

zlokalizowany jest jedynie po jednej stronie drogi, co wyklucza możliwość wyznaczenia 

przejść dla pieszych. 

 Należy jednocześnie podkreślić, że wyznaczanie przejść nie wpływa na poprawę 

bezpieczeństwa pieszych. Trzeba mieć na uwadze, że pieszy na wyznaczonym przejściu często 

traci czujność i nie zachowuje zasady ograniczonego zaufania w stosunku do kierowców. 

Statystyki jednoznacznie wskazują, że z chwilą wyznaczenia przejścia dla pieszych wzrasta 

liczba wypadków z udziałem pieszych. 

 Dodatkowo wyznaczenie przejścia wymusza na pieszych konieczność korzystania z 

niego, co uniemożliwia przechodzenie w dowolnym miejscu w odległości 100m (zgodnie z art. 

13 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018r. poz. 1990 z 

późn. zm.). Przekłada się to na wydłużenie drogi pieszych lub łamania przez nich przepisów. 

 Należy nadmienić, że obecnie na zlecenie Ministerstwa Infrastruktury opracowywany 

jest dokument określający m.in. nowe szczegółowe warunki techniczne projektowania dróg 

publicznych, w tym przejść dla pieszych. Z informacji jakie udało się uzyskać wynika, że w 

dokumencie tym zawarte zostaną procedury określające kiedy i gdzie będzie można wyznaczać 

przejścia dla pieszych. Po publikacji przedmiotowych wytycznych Komisja na nowo 

przeanalizuje możliwość wyznaczenia przejścia w przedmiotowych. 
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